
Uchwała Nr 140/2018 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 18 grudnia 2018 r. 

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta Tomaszów

Lubelski.

Na  podstawie  art. 105  § 1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) i art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje: 

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały

Nr II/8/2018 Rady Miasta Tomaszów Lubelski z dnia 26 listopada 2018 roku w sprawie zmian

w budżecie gminy na 2018 rok.

Uzasadnienie 

Uchwałą  Nr  138/2018  z  dnia  4  grudnia  2018 r.  Kolegium Izby  wszczęło  postępowanie

nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miasta Tomaszów Lubelski,

o której mowa w sentencji, z powodu sprzeczności części jej zapisów z prawem.

Badaną uchwałą Rada Miasta Tomaszów Lubelski dokonała zmiany w załączniku nr 4 do

uchwały „Zmiany wydatków inwestycyjnych na 2018 rok” i załączniku nr 5 do uchwały "Wydatki

na programy i projekty realizowane w 2018 roku i finansowane z udziałem środków z budżetu

miasta, budżetu państwa i budżetu Unii Europejskiej", polegające na zmniejszeniu planu wydatków

na projekty: ,,Doposażenie pracowni, szkolenia, zajęcia pozaszkolne”, „Targowisko "Mój Rynek”"

oraz  „Rewitalizacja  obszarów  zmarginalizowanych  miasta  Tomaszów  Lubelski,  poprzez

modernizację  zdegradowanych  budynków  OSiR  –  rozbudowę  o  krytą  pływalnię,  remont  hali

sportowej  OSiR  z  zapleczem  administracyjno-socjalnym  oraz  budowę  budynku  mieszklanego

wielorodzinnego z lokalami socjalnymi i  usługowymi w Tomaszowie Lubelskim”,  podczas  gdy

w wykazie przedsięwzięć w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej nie dokonano

zmniejszenia limitu wydatków na ich realizację. 

Brak ujęcia w uchwale budżetowej pełnej kwoty wydatków na zadanie będące jednocześnie

przedsięwzięciem  przewidzianym  do  realizacji  w  wieloletniej  prognozie  finansowej,  narusza

art.  231  ust.  2  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009 r.  o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  z  2017 r.,

poz.  2077  z  późn.  zm.),  który  stanowi,  że  w  uchwale  budżetowej  ujmuje  się  wydatki  na

przedsięwzięcie zaplanowane w wieloletniej  prognozie finansowej,  w wysokości umożliwiającej

jego terminowe zakończenie. 



Rada  Miasta  Tomaszów  Lubelski  uchwałą  Nr  III/24/2018  z  dnia  14 grudnia  2018 r.

w sprawie zmiany uchwały o wieloletniej prognozie finansowej, dokonała zmian kwot wydatków

na realizację w/w przedsięwzięć przyjmując limity zgodne z ujętymi w uchwale budżetowej na

2018 r.

Z tego powodu wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle

art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym w związku z art. 105 § 1 Kodeksu postępowania

administracyjnego dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują: 

1. Rada Miasta Tomaszów Lubelski,

2. Burmistrz Miasta Tomaszów Lubelski.


